FEDERACAO PORTUGUESA DE NATACAO

A

CIRCULAR NQ 34/91

Lisboa, 27 de Novembro de 1991

DISTRIBUICAO: Associacles e Clubes

ASSUNTO:

1

NADADORES APURADOS

1~ 400m Estilos Fem IL

1 10882 Alexandra Jorge

2 10160 Luisa Costa

& 9284 Joana Lopes

4 10695 Joana Arantes

5 7867 Ana Raimundo

& 12437 Kathrin Calhau

7 11382 Paula Gongalves

8 12969 MaCarlos Santos

2- 400m Estilos Masc IL

1 11489 Rul Borges

2 7875 Artur Costa

3 7960 Diogo Madeira

4 8783 Nuno Soares

S 9503 Rodolfo Nunes

& 9797 Miguel Andrade

7 10636 Carlos Martins

8 10609 M™Miguel Arrobas

3~ 1500m Livres Fem INF

1 13504 Ana Silva

"2 17076 Raquel Felgueiras

3 17128 Rita Pinto

4 14947 Catia Rodrigues

5 14946 Ana Francisco

& 17505 Joana Lopes

7 15167 Sofia Miranda

8 1751& Ana Teixeira

4- 1500m Livres Masc INF

1 13455 Henrique Macedo

2 17394 Rui Ramalho

2 17519 Tiagoc Lousada

4 15104 Pedro Fino

5 14529 Tiago Silwva

& 16052 Bruno Gaspar

7 14532 Nuno Emidio

8 1549% Nunoc Inacio
SPEEDO

TORNEIO NACIONAL DE FUNDO

CFP
FCP
CFP
SCP
SCP
saD
EDV
CTAP

FCP
sCcP
SLB
ABVE
CFp
CNF
Fcp
SAD

ACM
sC8
SAD
SFuaP
SFUAP
CNF
SAaD
ENG

sSAaD
EDV
CFP
CDN
SLB
CFV
CTAP
FCP

JUN
SEN
SEN
SEN
SEN
JUN
JUN
Juv

SEN
SEN
SEN
SEN
SEN
SEN
JUN
SEN

ot

05.05,18
05.07,41
05.09,81
05.14,0
05.15,6
05.18,7
05.19,4
05.20,0

-04.35,46
04.38,6
04.39,3
04.40,7
04.48,52
04.51,5
04.51,52
04.52,2

20.12,30
20.18,73
20.45,1
20.45,5
21.00,0
21.14,7
21.19,4
21.27.,97

19.30,0
19.30,3
19.3¢,88
19.38,8
19.44,5
19.46,98
19.56,4
20.00,11

SPEEDO

i




5- 400m Mariposa Fem IL

1 10695 Joana Arantes SCP SEN 04.49,7
2 10978 Sara Gameiro SCP SEN 05.12,0
& 7867 Ana Raimundo SCP SEN 05.16,9
4 16050 Sofia Sousa FCP JUV 05.17,64
5 9903 Joana Faria LSC SEN 05.17,65
& 14932 Ana Almeida SaAD SEN 05.22,6
7 8404 Teresa Paheco SCP SEN ©5.23,2
8 9161 Ana Neves SL8 SEN 05.28.7
6- 400m Mariposa Masc IL

1 7960 Diogo Madeira SLB SEN 04.30,9
2 8708 Paulo Camacho CNF SEN 04.40,2
3 8114 Adérito Chaves FCP SEN 04.40,23
4 87485 Emilio Frischknecht SAD SEN 04.45,8
5 9582 Miguel Cabrita sab SEN 04.47,2
& 10660 José Alves sLB SEN 04.53,2
7 12083 Nuno Cabrita CTAP SEN 04.54,8
B8 10164 Nuno Recarei FCP SEN 04.55,36
7- 400m Costas Fem IL

1 7135 Ana Barros SAD SEN 04.40,7
2 12432 Petra Chaves SAD Juy 04.59,1
TS 8057 Sandra Correia SFUAP SEN 05.00,1
4 12454 Rita Alegria SCB SEN 05.00,68
5 8637 Joana Vitoriano FCcpP SEN 05.09,19
& 13016 Carla Cruz SCP JUN 05.12,7
7 11764 Ana Nobre sab SEN 05.14,5
8 10262 Susana Alves SAD SEN 05.16,3
8- 400m Costas Masc IL

1 11489 Rui Borges FCP SEN 04.31,96
2 10609 Miguel Arrobas sab SEN 04.32,5
2 10885 Nuno Laurentino SLB JUN 04.37,0
4 8914 Gongalo Francisco scpP SEN 04.37.4
5 11780 Nuno Pereira CDN JUN 04.38,1
6 11353 David Lopes SLB JUN 04.38,6
7 10693 Miguel Machado Fcep JUN 04.4C,67
8 7748 Miguel Madeira SLB SEN 04.41,6
9- 400m Brucos Fem IL

1 8637 Joana Vitoriano FCP SEN 05.40,82
2 11192 cCristina vivas SLB JUN 05.49,3
2 1089& Rita Gomes sSAabD SEN 05.52,0
4 9284 Joana Lopes CFP SEN 05.52,11
5 10898 Teresa Santos CFB SEN 05.54,0
& 14818 Joana Aguilar SAD JUN 05.56,2
7 12364 Joana Soutinho CFP JUN 05.5%,57
8 13706 Andreia Neves SCP Juv 06.01,8
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400m Brucos Masc IL

8783
3503
9333
13661
11616
12085
11780
10744

Nuno Soares
Rodoclfo Nunes
Pedro Coutinho
Rodolfo Viegas
Jodo Coias
Gustavo Reis
Nunc Pereira
Nuno Alves

400m Estilos Fem INF

17076
17505
17128
14946
14947
15167
12958
14552

Raquel Felgueiras

Joana Lopes
Rita Pinto

Ana Francisco
Catia Rodrigues
Sofia Miranda
Jeanette Nunes
Susana Relvas

400m Estilos Masc INF

15104
13455
14730
16052
14529
13029
17582
13432

1500m

7135
10160
10882
10883

8057
12451
12437
11726

15C0m

7875
8708
9797
8914
8114
10693
10865
101¢&4

Pedro Fino
Henrigue Macedo
Rui Pinto

Bruno Gaspar
Tiago Silva
Jodo Cardoso
Ruben Fita
Bruno Bascuinho

Livres Fem IL

ana Barros
Luisa Costa
Alexandra Jorge
Inds Rothes
Sandra Correia
Joana Brandao
Kathrin Calhau
Carla Barbara

Livres Masc IL
Artur Costa

Paulo Camacho
Miguel Andrade

Gongalo Francisco

adérito Chaves

Miguel Machado

Nuno Laurentino
Numo Recareil

ABYE SEN
CFP SEN
SCP SEN
SAD JUN
sab JUY
SCP JUy
CDN JUN
SLB SEN
sce

CNF

sab

SFUAP
SFUAP

sSAD

CNF

CNF

CDN

SAD

£5C

CFV

SLB

AAC

CDN

SFUAP

SaD SEN
FCP SEN
CFP JUN
CFP SEN
SFUAP SEN
CFP JUV
sSAb JUN
FCP SEN
SCP SEN
CNF SEN
CNF SEN
3CcP SEN
FCP SEN
FCP JUN
sLs JUN
FCP SEN

05.
05.
05.
05.
C5.
05.
05.
05.

05.
05.
05.
05.
06.
o0&
06.
06.

05.
05.
05.
05.
05.
05.
O5.
05.

17.
17.
17.
18.
18.
18.
18.
18.

15.
l6.
16.
16.
17.
i7.
17.
17.

Pela Direcgao da FPN
cretario Geral

0

A s 1

15.5
22,88
25,0
26,6
26,8
27,0
29,7
32,7

40, 44
52,4
56,1
58, 1
01,5

.02,0

02.8
04,6

29,6
32,1
39,11
46,32
48,0
49,30
50,5
51,6

17.5
28,17
58,43
01,36
15,3
18,05
27,1
30,90

54,8
15,5
51,8
53,6
00,08
04,38
05,1
05,63



